
Lp. Tytuł zadania publicznego Krótki opis zadania Cel zadania i  jego ważność ze względu na priorytety MEN

Planowany termin 

ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert 

Kwota potrzebna na 

sfinansowanie zadania, ujęta 

w planie budżetu 

zadaniowego komórki 

zlecającej oraz inne koszty 

dodatkowe realizacji zadania 

1

Organizowanie kolonii i innych form letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży polonijnej oraz 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzących 

nauczanie języka polskiego, historii, geografii, kultury 

polskiej oraz innych przedmiotów nauczanych w języku 

polskim za granicą

Wspieranie współpracy szkół funkcjonujących 

w systemach oświaty innych państw organizujących nauczanie 

języka polskiego oraz organizacji społecznych 

zarejestrowanych za granicą ze szkołami w Polsce.

Organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzących 

nauczanie języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej  

i innych przedmiotów nauczanych w języku polskim za granicą oraz kolonii 

i innych form letniego wypoczynku dzieci i młodzieży polonijnej są 

zadaniami statutowymi MEN w zakresie wspierania Polonii i Polaków za 

granicą. Zadania te wpisują się także w cele wymienione w Rządowym 

programie współpracy z Polonią  

i Polakami za granicą.  Realizacja ww. zadań umożliwi stworzenie 

efektywnego systemu wsparcia  doskonalenia kompetencji zawodowych 

nauczycieli pracujących wśród Polonii Polaków za granicą oraz 

wypoczynku dzieci i młodzieży.

styczeń 2018 r. (konkurs 

został ogłoszony)  
2 700 000,00 zł

2
Program wspierania rozwoju uczniów wybitnie 

uzdolnionych

Wykonawcy zadania realizują projekty, które zawierają 

działania skierowane na rozwój uzdolnień akademickich, w 

tym z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych, 

humanistycznych, nowoczesnych technologii informacyjnych 

oraz artystycznych, technicznych oraz sportowych- dla uczniów 

szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 

oraz szkół ponadpodstawowych z terenu Polski.

Celem zadania jest wyłonienie najlepszych ofert na realizację 

ogólnopolskich lub ponadregionalnych programów wspierających rozwój 

uczniów wybitnie uzdolnionych. Programy te mogą dotyczyć jednego lub 

więcej uzdolnień z poniżej wymienionych:

a) akademickich, w tym:

-  z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych,

 - z zakresu nauk humanistycznych,

-  z zakresu nowoczesnych technologii informacyjnych,

b) artystycznych, technicznych, sportowych.

marzec 2018 r. 800 000,00 zł

3

Rodzina polonijna. Współpraca szkół funkcjonujących 

w systemach oświaty innych państw oraz organizacji 

społecznych za granicą prowadzących nauczanie języka 

polskiego, historii, geografii, kultury polskiej oraz 

innych przedmiotów nauczanych w języku polskim ze 

szkołami w Polsce

Wspieranie współpracy szkół funkcjonujących w systemach 

oświaty innych państw organizujących nauczanie języka 

polskiego oraz organizacji społecznych zarejestrowanych za 

granicą ze szkołami w Polsce. 

Celem konkursu jest wsparcie integracji dzieci i młodzieży polskiej 

zamieszkałych za granicą z dziećmi i młodzieżą w kraju poprzez realizację 

przedsięwzięć edukacyjnych o tematyce będącej przedmiotem 

zainteresowań obu stron, umożliwiających dzieciom 

i młodzieży polskiej za granicą doskonalenie znajomości języka polskiego i 

poznanie Polski, dzieciom i młodzieży szkół w Polsce polskiego dziedzictwa 

kulturowego za granicą a nauczycielom wymianę wiedzy i doświadczeń 

dydaktyczno-wychowawczych.

marzec 2018 r. 1 500 000,00 zł
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4

Wsparcie szkół i placówek oświatowych w realizacji 

działań związanych z obchodami setnej rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Realizacja działań związanych z obchodami setnej rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości 

w szkołach organizacji Polaków za granicą oraz szkołach 

funkcjonujących w systemach oświaty innych państw.

Celem konkursu będzie doskonalenie znajomości języka polskiego przez 

uczniów szkół za granicą, kształtowanie i wzbogacanie wiedzy o historii 

dążeń Polaków do odzyskania niepodległości wśród dzieci i młodzieży ze 

środowisk polskich za granicą. Ponadto upowszechnienie wiedzy o historii 

dążeń Polaków do odzyskania niepodległości w środowiskach 

zamieszkania Polonii i Polaków za granicą i aktywizacja polskich środowisk 

za granicą.

marzec 2018 r. 300 000,00 zł

5 Międzynarodowa wymiana młodzieży

Wspieranie międzynarodowej wymiany młodzieży 

z wybranymi krajami Partnerstwa Wschodniego 

i  z Izraelem.

Wyłonienie w drodze konkursu najlepszych ofert na realizację zadania 

międzynarodowej wymiany młodzieży, których realizacja przyczyni się do 

wzmacniania dialogu oraz budowania postawy otwartości i tolerancji 

wśród młodych ludzi, promowania wizerunku Polski jako kraju o bogatym 

dziedzictwie kulturowym oraz otwartym na nowoczesność, angażowania 

się młodzieży w działania prospołeczne,  aktywizacji młodzieży i rozwijania 

w nich kompetencji miękkich (np. kreatywności, innowacyjności, 

przedsiębiorczości, znajomości języków obcych), promocji edukacji 

obywatelskiej, nabywania kompetencji niezbędnych do aktywnego 

uczestnictwa 

w życiu społecznym i zawodowym, poznawania historii i kultury Żydów 

polskich, rozwoju kontaktów oraz współpracy pomiędzy szkołami w 

oparciu o program Ośrodka Rozwoju Edukacji „Zachować pamięć. Historia 

i kultura dwóch narodów”.

marzec-kwiecień 2018 r. 685 000,00 zł

6
Wspieranie inicjatyw edukacyjnych w szkolnym 

środowisku wielokulturowym

Konkurs ma na celu przygotowanie językowe dzieci i młodzieży  

z doświadczeniem migracyjnym, w tym beneficjentów ochrony 

międzynarodowej do podjęcia nauki w przedszkolach i 

szkołach, kultywowaniu tożsamości kulturowej mniejszości 

narodowych i etnicznych mieszkających w Polsce, a także 

zapobieganie powstawaniu konfliktów w środowisku 

wielokulturowym.

Wsparcie działań resortu wynikających z art. 165 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe oraz art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty poprzez dofinansowanie najlepszych projektów na 

rzecz uczniów z doświadczeniem migracyjnym, w tym beneficjentów 

ochrony międzynarodowej 

w Polsce, które służą nauczaniu języka polskiego, a także projektów 

wspomagających kultywowanie języka i kultury mniejszości narodowych 

zamieszkujących w Polsce. Dofinansowanie uzyskają projekty 

wspomagające podjęcie nauki w publicznych przedszkolach i szkołach, w 

szczególności intensywne kursy wakacyjne języka polskiego i 

przygotowanie materiałów do nauczania języka polskiego dla dzieci z 

doświadczeniem migracyjnym oraz projekty przygotowujące szkołę do 

funkcjonowania w środowisku wielokulturowym.

marzec-kwiecień 2018 r. 400 000,00 zł



7

Przeprowadzenie ogólnopolskiego konkursu na temat 

najlepszych praktyk szkół ogólnodostępnych w kształceniu 

uczniów z niepełnosprawnościami pod hasłem „Moja szkoła 

– szkołą otwartą na potrzeby uczniów z 

niepełnosprawnością ”

Zadanie będzie polegało na:

a) przygotowaniu i przeprowadzeniu ogólnopolskiej akcji 

informacyjno-promującej konkurs,

b) przygotowaniu i przeprowadzeniu ogólnopolskiego konkursu dla 

szkół ogólnodostępnych pod

hasłem „Moja szkoła – szkołą otwartą na potrzeby uczniów 

z niepełnosprawnością”,

c) upowszechnieniu dobrych praktyk wybranych podczas trwania 

konkursu,

d) przygotowaniu materiałów edukacyjnych dla nauczycieli 

(obudowa/podstawa teoretyczna dotycząca omawianych 

zagadnień) i scenariuszy zajęć do wszystkich etapów edukacyjnych

(m.in. po 3 scenariusze wraz z materiałami edukacyjnymi na każdy 

etap edukacyjny),

e) organizacji konferencji podsumowującej wyniki konkursu.

Zasadniczym celem realizowanego zadania będzie zwiększenie wiedzy uczniów 

oraz rodziców i nauczycieli o edukacji włączającej uczniów z 

niepełnosprawnością oraz promowanie dobrych praktyk 

w tym zakresie.

kwiecień 

2018 r.                                                                                                                                                                                                                                              
80 000,00 zł

8

Prowadzenie działań na rzecz upowszechniania wiedzy 

na temat zdrowia psychicznego i jego uwarunkowań, 

kształtowanie przekonań, postaw, zachowań i stylu 

życia wspierającego zdrowie psychiczne, rozwijanie 

umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 

zagrażających zdrowiu psychicznemu, przeciwdziałanie 

seksualizacji dzieci i młodzieży – w szczególności przez 

prowadzenie działań informacyjnych 

i edukacyjnych

Realizacja działań związanych z opracowaniem programu 

profilaktycznego i narzędzi do jego realizacji, 

przygotowującego szkoły i placówki systemu oświaty do 

prowadzenia działań wśród uczniów i wychowanków 

związanych z popularyzowaniem wiedzy z zakresu zdrowia 

psychicznego i jego uwarunkowań.

Kształtowanie postaw prozdrowotnych w szczególności w zakresie zdrowia 

psychicznego wśród dzieci i młodzieży.
kwiecień - maj 

2018 r.                                                                                                                                                                                                                                                 
5 000 000,00 zł



9

Organizacja konkursu poetyckiego „Poezja 

dla Niepodległej” oraz quizu o Niepodległej.

W ogólnopolskim konkursie poetyckim – „Poezja dla 

Niepodległej” przewiduje się publiczną prezentację utworów 

zakwalifikowanych do finału.

W ogólnopolskim quizie wiedzy o Niepodległej wezmą udział 

zespoły złożone z uczniów, nauczycieli i rodziców.

Budowanie wysokiej jakości międzypokoleniowego kapitału ludzkiego 

poprzez kształtowanie postaw opartych na wspólnych Polakom 

wartościach, takich jak: wolność, godność, solidarność, prawa człowieka, w 

szczególności w zakresie: 

- popularyzowania poezji o tematyce patriotycznej,

- kształtowania poczucia silnej więzi emocjonalnej, społecznej 

i kulturowej  z własnym narodem, z jego historią, tradycją 

i wartościami,

- wzbogacenia wiedzy o historii dążeń Polaków do odzyskania 

niepodległości wśród dzieci i młodzieży.

maj-czerwiec  

2018 r.
420 000,00 zł


